

*Załącznik nr 2
do Uchwały nr VIII/48/2011
Rady Miejskiej w Barczewie
z dnia 20 kwietnia 2011 roku*

***PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI
RADOSTY
NA LATA 2011-2017***

**Gmina Barczewo
powiat olsztyński
województwo warmińsko – mazurskie**

RADOSTY 2011

1. Wstęp

- Sołectwo Radosty to jedno z 32 sołectw gminy Barczewo, liczące 179 mieszkańców. Miejscowość znajduje się w odległości 14 km na północ od Barczewa oraz 31 km od centrum stolicy województwa Warmińsko-Mazurskiego – Miasta Olsztyn.
- Wieś położona jest w malowniczej, atrakcyjnej okolicy, wśród lasów, łąk i pól, jednocześnie w niewielkiej odległości od siedziby gminy i stolicy województwa. Stanowi to szansę naszej miejscowości na rozwój z uwzględnieniem budownictwa jednorodzinnego w przyjaznej, spokojnej okolicy, posiadającej walory turystyczno – rekreacyjne.
- Mieszkańcy sołectwa są zadowoleni z tego, że żyją w atrakcyjnie położonej miejscowości. Występują z inicjatywą poprawy warunków zamieszkania oraz rozwoju wsi, nie tracąc jednocześnie nic z jej kameralności i uroku. Podejmowanie wspólnych działań, ma służyć także integracji mieszkańców.
- Z inicjatywy mieszkańców odbyły się dożynki gminne, działa drużyna piłki nożnej.
- Z powodu ograniczonych możliwości budżetu gminy Barczewo, trudno jest sfinansować potrzebne mieszkańcom przedsięwzięcia. Jedną z możliwości poprawy jakości życia mieszkańców oraz tworzenia nowych źródeł inwestowania może być pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, w tym również z Unii Europejskiej. W związku z powyższym, członkowie Rady Sołeckiej opracowali *Plan odnowy miejscowości Radosty na lata 2011-2017*.
- **Plan** może przyczynić się, do podejmowania przez mieszkańców wspólnych działań na rzecz swojej miejscowości. Plan jest dokumentem strategicznym, stworzonym przez Radę Sołecką przy współudziale mieszkańców. Określa najważniejsze działania, które mieszkańcy uznali za istotne dla rozwoju swojej miejscowości. Działania, które w sposób istotny przyczynią się do poprawy życia jego mieszkańców, a także pozwolą zrealizować zamierzone cele. Uwzględnione w dokumencie działania mieszkańcy uznali za realne, możliwe do zrealizowania, przy założeniu własnego wkładu pracy oraz zaangażowaniu władz samorządowych Gminy Barczewo. Przygotowanie niniejszego dokumentu uświadomiło mieszkańcom ich rolę w tworzeniu pomysłów na własny rozwój oraz poprawę warunków życia swoich oraz innych mieszkańców wsi.
- **Plan** został wypracowany w wyniku dyskusji na zebraniach wiejskich, i po konsultacji Sołtysa i Rady Sołeckiej z mieszkańcami.
- **Plan** ma być dokumentem stanowiącym załącznik do wniosku o przyznanie pomocy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 *w ramach działania Odnowa i rozwój wsi*. Plan odnowy dotyczy kilku najbliższych lat. W okresie tym podejmowane będą

określone działania uwzględniające cele i priorytety rozwojowe – działania inwestycyjne i modernizacyjne, a także inne o charakterze szkoleniowym lub rekreacyjno – wypoczynkowym. Przygotowanie się do realizacji określonego działania, poprzedzone zostanie opracowaniem szczegółowej dokumentacji uwzględniającej opis i uzasadnienie realizacji zadania, zakres rzeczowy, określenie kosztów i terminów realizacji. Tak przygotowane i skonkretyzowane zadania, będą przyjmowane przez zebrania wiejskie i stanowić będą kolejne załączniki do planu.

- Opracowany **Plan** wraz z opisem poszczególnych zadań, stanowić będzie załącznik składanego o dofinansowanie wniosku zarówno w ramach PROW jak i innych programów organizowanych przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego lub inne instytucje.

2. Charakterystyka miejscowości

Położenie:

Sołectwo Radosty to jedno z 32 sołectw gminy Barczewo, liczące 179 mieszkańców (stan na koniec 31 grudnia 2010). Miejscowość znajduje się w odległości 14 km na północ od Barczewa oraz 31 km od centrum stolicy województwa Warmińsko-Mazurskiego – Miasta Olsztyn. Radosty położone są na nizinie pagórkowatej pomiędzy sołectwami Szynowo, Derc, Frączki, Tuławki i Lamkowo.

Podstawowe dane:

Powierzchnia: 1087 ha

Liczba ludności: stan na dzień 31.12.2010 r. wg Ewidencji Ludności – 179 osób.

Ważniejsze drogi:

Przez wieś Radosty przebiega droga powiatowa nr 146 i oraz drogi gminne w kierunku Frączek, Derca i Szynowa

Instytucje:

Na terenie sołectwa Radosty nie ma szkoły, poczty, ośrodka zdrowia, ani kościoła. Wieś należy do parafii Lamkowo. Dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym w większości przypadków uczęszczają do szkoły w Lamkowie, natomiast młodzież w wieku gimnazjalnym do Gimnazjum w Barczewie. Ponieważ na terenie sołectwa brak jest w chwili obecnej miejsca mogącego pełnić funkcję świetlicy wiejskiej, wszystkie zebrania wiejskie oraz spotkania z mieszkańcami odbywają się w budynku prywatnym,

Działalność kulturalna i sportowa:

W Radostach działa nieformalna drużyna piłkarska. Młodzież bardzo chętnie spędza czas na grze w piłkę, uczestniczy też w meczach między drużynami z innych miejscowości. Organizuje też spotkania, przy muzyce.

Położenie i środowisko przyrodnicze:

Wieś Radosty położona na terenie Pojezierza Olsztyńskiego, w północnej części gminy 14 km od Barczewa.

Gospodarka:

na terenie naszej miejscowości działa kilka podmiotów gospodarczych prowadzących działalność gospodarczą. tzw. podmioty rodzinne. Na terenie wsi znajduje się jedno gospodarstwo

agroturystyczne. Większość mieszkańców zajmuje się działalnością pozarolniczą, poza terenem miejscowości, głównie zatrudnionych w Barczewie i Olsztynie.

Obszary, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 5 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. z 2008 r., Nr 38, poz. 220 z późn. zm.):

Obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne w Radostach to w szczególności teren centrum wsi tj. obszary pełniące szczególne funkcje społeczne i kulturalne: obszar boiska wiejskiego, mini plac zabaw oraz działki należące do Gminy Barczewo, których użytkownikiem jest Sołectwo Radosty.



Historia: Wieś Radosty leży na dawnych terenach Prusów. Plemiona Prusów były podzielone na odrębne plemiona, i nie umieli stworzyć silnego państwa we wczesnym okresie średniowiecza (IX-XIII w). W XIII sprowadzony zakon Krzyżacki, w ciągu 50 lat podbił i podporządkował sobie plemiona. Wydana bulla papieska z dnia 30 lipca 1243 potwierdziła powstanie diecezji warmińskiej. Biskup Marcin Kromer 11 października 1574 roku nadał 4 włóki dla kościoła w Lamkowie, ustanowił proboszcza i przyłączył do parafii prócz Lamkowa wieś zwano Ottendorf dzisiejsze Radosty.

3. ANALIZA ZASOBÓW

Analiza zasobów zawiera wykaz elementów materialnych oraz niematerialnych sołectwa, które mogą być wykorzystane dla rozwoju miejscowości, w działaniach na rzecz jej odnowy i modernizacji

ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE, POŁOŻENIE

Walory krajobrazu-Otoczenie lasów, łąk i pól, malowniczy, zróżnicowany topograficznie krajobraz.

Walory klimatu – Na terenie sołectwa dominuje klimat nizinno-leśny.

Tworzy to korzystne warunki klimatyczne dla zamieszkania i wypoczynku. Niski poziom przemysłowienia.

Gleby, kopaliny, budowa geologiczna- na terenie sołectwa przeważają gleby IV klasy, dużo cześć powierzchni stanowią lasy.

Drogi dostępność komunikacyjna-droga powiatowa i gminne, brak nawierzchni utwardzonej przez wieś, brak chodników.

Sąsiedztwo- bliskość siedziby gminy Barczewo, siedziby Olsztyn, w otoczeniu duże zespoły leśne

ŚRODOWISKO KULTUROWE

Walory architektury wiejskiej, zabytki- niewielka miejscowość o specyficznym klimacie urbanistycznym, na terenie sołectwa znajdują się kapliczki warmińskie, wymagające renowacji.





Walory ukształtowania przestrzeni publicznej- plac wiejski z oczkiem wodnym, brak miejsc zabaw dla dzieci, brak świetlicy i terenów sportowych dla młodzieży.

OBIEKTY, TERENY

Tereny mieszkaniowe - brak planu zagospodarowania przestrzennego wsi.

Tereny turystyczno- rekreacyjno – wypoczynkowe – szlaki turystyki pieszej, rowerowej, konnej, gospodarstwo agroturystyczne.

Tereny przeznaczone na działalność gospodarczą - perspektywa uruchomienia działalności gospodarczej przez nowe osoby

Miejsca tradycyjnych spotkań - brak świetlicy wiejskiej, plac wiejski ze zbiornikiem wodnym wymagający zagospodarowania i wyposażenia w sprzęt do rekreacji

Miejsce sportu i rekreacji – plac zabaw dla młodszych dzieci (jedyne we wsi) wymagający remontu i wyposażenia w sprzęt, boisko wiejskie wymagające remontu, brak świetlicy wiejskiej.

Szlaki turystyczne, ścieżki dydaktyczne – zachowane historycznie drogi oraz dukty leśne, mogą być podstawa do wytyczenia turystycznych szlaków pieszych, rowerowych i konnych.

GOSPODARKA, ROLNICTWO

Miejsce pracy - **głównie** pozarolnicze miejsca pracy poza miejscem zamieszkania ,rolnictwo, agroturystyka, oraz inne rodzaje działalności

Inne - sklep spożywczo-przemysłowy

Kapitał społeczny - sołtys, rada sołecka, przynależność do stowarzyszenia WROTA , współpraca z sąsiednimi sołectwami.

4. Diagnoza możliwości rozwojowych Radost

Podczas zebrań wiejskich poświęconych dyskusji nad *Planem*, mieszkańcy określili swoje mocne i słabe strony, zdefiniowali słabości i zagrożenia.

- Sołectwo Radosty posiada wiele atutów (mocne strony), które stwarzają szanse na rozwój sołectwa. Dzięki mocnym stronom, takim jak: bardzo korzystne położenie, wysokie walory przyrodniczo-krajobrazowe, aktywne społeczeństwo, słabe uprzemysłowienie, we wsi może nastąpić: rozwój agroturystyki i turystyki, tendencja do mieszkania na wsi, rozwój instytucji kulturalno-oświatowych, skuteczniejsze pozyskiwanie i efektywne wykorzystanie funduszy unijnych, dobra współpraca z władzami samorządowymi i samorządami wiejskimi, a to z kolei przyczyni się do wzrostu gospodarczego gminy. Zwrócić uwagę należy, że tereny Radost postrzegane są na rynku nieruchomości, jako szczególnie atrakcyjne z uwagi na położenie wsi. Należy zwrócić uwagę również na bardzo duży potencjał, jaki wynika z dużej liczby młodych mieszkańców wsi, dobrze wykształconych lub nadal się kształcących. Konieczne jest wprowadzenie wielu inicjatyw mających na celu aktywizację i integrację mieszkańców, by w pełni wykorzystać kapitał ludzki mieszkańców sołectwa.
- Niestety występujące słabe strony powodują zagrożenia w realizacji wszystkich zamierzeń, dlatego mieszkańcy oraz władze samorządowe powinny robić wszystko, w celu eliminacji zagrożeń takich jak: brak wodociągowania i kanalizacji, zły stan dróg, brak chodników, niewystarczające szczątkowe oświetlenie wsi, brak profesjonalnych obiektów sportowych, brak obiektów oświatowo-kulturalnych, niewystarczająca ilość terenów inwestycyjnych w pełni wyposażonych w infrastrukturę.

Mieszkańcy sołectwa Radosty wypowiedzieli się podczas spotkań wiejskich, „*co należy zrobić*” w ich miejscowości. Przedsięwzięcia planowane w sołectwie możemy podzielić na dwie główne grupy. Pierwsza związana jest z poprawą infrastruktury technicznej, natomiast druga ze stworzeniem bazy turystyczno-kulturowo-rekreacyjnej.

Potrzeby wymienione w pierwszej grupie wynikają z rozwoju cywilizacyjnego, poza tym przyczynią się do ochrony unikatowego środowiska naturalnego oraz rozwoju sołectwa i gminy. Należą do nich:

- rozpoczęcie kompleksowego wodociągowania Radost, (planowane rozpoczęcie w latach 2012-2014) realizowanego w ramach PROW, działanie Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej.
- utwardzenie drogi powiatowej w obrębie wsi i w przyszłości kolonii
- utwardzenie dróg gminnych w obrębie wsi oraz kolonii.
- przeprowadzenie prac melioracyjnych na terenie sołectwa
- modernizacja przystanku autobusowego

- wykonanie i modernizacja oświetlenia (przedsięwzięcie, dzięki któremu poprawie ulegnie stan bezpieczeństwa i estetyki na drogach powiatowych i gminnych),
- budowa chodników (budowa chodników wpłynie na poziom bezpieczeństwa),

Do drugiej grupy możemy zaliczyć zadania, dzięki którym sołectwo stanie się atrakcyjnym miejscem, a przez to wzrośnie jego ranga. Do działań tej grupy zaliczamy:

- działania na rzecz poprawy estetyki wsi – stworzenie skwerów, parków i zagospodarowanych placów zieleni służących wszystkim mieszkańcom, modernizacja placu zabaw dla dzieci
- utrzymanie i wzmocnienie tożsamości wsi oraz wartości życia wiejskiego:
 - budowa lub adaptacja dowolnego istniejącego budynku, jako świetlicy,
 - tworzenie klimatu do działania organizacji pozarządowych,
 - rozwój zaplecza sportowego – budowa, modernizacja boiska sportowego
- wykorzystanie walorów środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego dla potrzeb rozwoju turystyki i rekreacji:
 - opracowanie, wspólnie z gminą, ofert promujących miejscowość,
 - utworzenie banku danych osób świadczących usługi np. agroturystyki
 - rozwój bazy turystycznej,
 - organizacja imprez o charakterze cyklicznym, promujących region,
 - podejmowanie działań na rzecz uzyskania środków do utrzymania, konserwacji i odrestaurowania obiektów zabytkowych,
- restrukturyzacja i modernizacja rolnictwa:
 - prowadzenie wspólnie z gminą działalności informacyjnej i szkoleniowej informującej o możliwościach działalności w gospodarstwach,
 - działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia – propagowanie różnych form samozatrudnienia,
 - działanie na rzecz rozwoju alternatywnych miejsc pracy na obszarach wiejskich poprzez promowanie agroturystyki,
 - rozpoznanie możliwości utworzenia nowych miejsc pracy na obszarach rolniczych o szczególnej atrakcyjności turystycznej,
- poprawa warunków życia społeczeństwa lokalnego:
 - - współpraca z gminą w celu podjęcia działań w celu stworzenia organizacji pozarządowych w sołectwie,
 - - prowadzenie działań mających na celu pozyskanie środków finansowych i rzeczowych ze źródeł zewnętrznych.
 - deklarowano swój udział w postaci
 - pomocy w wykonywaniu wszelkich prac porządkowych

- pomoc organizacyjna w realizacji spotkań integracyjnych, festynów, imprez kulturalnych
- podejmowanie inicjatyw związanych z ochrona środowiska np.: segregacja odpadów

5. Analiza SWOT

DIAGNOZA MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWYCH SOŁECTWA

Przeprowadzenie tzw. analizy SWOT jest jednym z czynników umożliwiających podjęcie prawidłowej decyzji na podstawie posiadanych informacji. Umożliwia usystematyzowanie danych dotyczących projektu i podpowiada kierunki rozwiązań. Przeprowadzenie jej jest niezbędne do prawidłowej oceny sytuacji.

SILNE STRONY – ATUTY ROZWOJU WSI

- bardzo korzystne położenie, zespoły leśne, niewielka skala miejscowości, mała odległość od aglomeracji miejskiej, stanowią dużą atrakcję dla osób pragnących żyć w ciszy i spokoju, ale blisko miasta
- wysokie walory przyrodniczo-krajobrazowe, położenie w malowniczej okolicy
- aktywne społeczeństwo
- bliskość siedziby gminy
- bliskość siedziby województwa Warmińsko-Mazurskiego
- brak uprzemysłowienia

SŁABE STRONY – CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ WSI

- nieregulowane stosunki wodne – konieczność przeprowadzenia prac melioracyjnych (podtopiona wieś)



- zły stan dróg
- brak wodociągu
- brak odpowiedniej komunikacji publicznej
- brak kanalizacji
- brak chodników i niewystarczające oświetlenie

- brak obiektów sportowych,
- brak obiektów oświatowo-kulturalnych
- brak odpowiedniej infrastruktury turystycznej -oznakowanie tras, miejsc atrakcyjnych, miejsc wypoczynku
- niewystarczająca promocja walorów miejscowości i jej otoczenia(np. ;Internecie)

SZANSE - MOŻLIWOŚCI ROZWOJU SOŁECTWA WYNIKAJĄCE Z JEGO LOKALIZACJI

- pozyskiwanie i efektywne wykorzystanie funduszy unijnych na zadania podstawowe (wodociągi i kanalizacja)
- wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego i walorów przyrodniczych dla rozwoju turystyki i rekreacji, ze względu na bliskość aglomeracji miasta Olsztyn oraz siedziby gminy miasta Barczewa.
- sprzyjająca polityka regionalna w tym adresowana do rozwoju obszarów wiejskich, ze strony władz wojewódzkich i gminnych.
- pobyt w Polsce oraz Unii Europejskiej na usługi turystyczne realizowane w oparciu o zasoby przyrodnicze i walory kulturowe
- tendencja do mieszkania na wsi
- rozwój instytucji kulturalno-oświatowych
- dobra współpraca z władzami samorządowymi
- dobra współpraca między samorządami wiejskimi
- wzrost gospodarczy gminy

ZAGROŻENIA – CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE, WYNIKAJĄCE Z LOKALIZACJI WSI

- pogorszenie bezpieczeństwa ruchu pieszego i drogowego
- brak wystarczających funduszy własnych na rozwój infrastruktury technicznej, a także na właściwe zagospodarowanie terenów ważnych dla wizerunku miejscowości i funkcjonowaniu jej społeczności.
- brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki rolnej
- postępujące niedoinwestowanie niezbędnej infrastruktury technicznej .
- brak możliwości zagospodarowania wolnego czasu dla młodzieży
- zagrożenie zanieczyszczeń odpadami.

NASZA WIZJA

Dlaczego chcemy rozwoju wsi?

Radosty, ze względu na swoje korzystne położenie oraz walory przyrodnicze, krajobrazowe i kulturowe, a także aktywnie działających mieszkańców są wsią, która w niedalekiej przyszłości stanie się jedną z ważniejszych wsi do spokojnego zamieszkania w Gminie Barczewo. Niestety brak profesjonalnych miejsc, w których mogłaby dokonywać się integracja społeczności lokalnej, brak infrastruktury sportowej, może doprowadzić do oddalenia perspektywy integracji wsi. Rozwój miejscowości może zostać osiągnięty poprzez poprawę standardu życia mieszkańców oraz wykorzystanie posiadanych walorów kulturowych i krajobrazowych.

Jak się zorganizujemy?

Rada Sołecka oraz wszyscy zainteresowani mieszkańcy wsi – osoby w różnym wieku, z różnym wykształceniem, zarówno stali i rdzenni mieszkańcy jak i nowi, którzy budują lub zbudują tu swoje domy i którzy za chwilę zwiążą swoje życie z nami i naszą miejscowością - w ramach istniejących struktur dokonają podziału zadań w ramach podejmowanych zadań starając się zaangażować możliwie największą liczbę osób. Planowane jest również wykorzystanie różnych platform informacyjnych takich jak strona internetowa wsi, forum internetowe, tablice ogłoszeń oraz współpraca i wymiana doświadczeń z sąsiednimi sołectwami.

Nasza wizja – jakie ma być nasze życie?

RADOSTY będą:

- **wsią nowoczesną, bezpieczną i wygodną** – z wodociągiem i kanalizacją, dobrymi drogami, chodnikami, oświetlonymi ulicami, z dobrymi łączami telekomunikacyjnymi (dostęp do szybkiego Internetu), z świetlica wiejsko
- **zadbane, porządne, czyste**, z estetycznymi domami, pięknymi ogrodami, dobrze zagospodarowaną przestrzenią publiczną, w tym skwerami i stworzonymi terenami rekreacyjno sportowymi – centrami naszego życia społecznego,
- dawały szansę na wypoczynek, sport i rekreację dla dzieci i młodzieży (plac zabaw dla dzieci, boisko dla młodzieży, miejsce integracyjne dla całej wsi),
- wsią **zintegrowaną, z aktywną i nowoczesną społecznością** (zadbamy o wysoką świadomość ekologiczną, o nasze wykształcenie – kursy, szkolenia, będziemy organizować wspólne spotkania zabawy i festyny, wprowadziliśmy dzień Radost),

- wsią dbającą o bezpieczeństwo i rozwój dzieci i młodzieży, integrującą wszystkich nowo przybyłych, w taki sposób, aby każdy mieszkaniec czuł się ważnym członkiem naszej społeczności, utożsamiał się z nią i miał jak najlepsze warunki rozwoju,
- wsią dbającą o zachowanie walorów przyrodniczych i kulturowych, zachowującą kameralną przyjazną skalę urbanistyczną, eksponującą swoje zabytki i otaczający naturalny krajobraz.

W celu realizacji naszej wizji konieczne będzie także zaangażowanie i współdziałanie władz samorządowych Gminy Barczewo, zwłaszcza w działaniach wymagających znacznego wkładu finansowego. Radosty dzięki działaniom własnym, wspomaganym przez Gminę oraz fundusze zewnętrzne może stać się atrakcyjnym miejscem zamieszkania, ale także miejscem wycieczek i przystankiem na turystycznych trasach Warmii.

6. Opis przedsięwzięć przewidzianych do realizacji.

Co chcielibyśmy zrobić?

- **Zagospodarować, doposażyć i uporządkować przestrzeń publiczną, w tym centrum miejscowości**, ogrodzić i wyposażyć plac zabaw dla dzieci, ogrodzić teren, zaplanować stałe miejsca spotkań, ponasadzać roślinność ozdobną, postawić altanę, postawić stały grill i wybudować stałe miejsce na ognisko, postawić ławeczki, zagospodarować oczko wodne. Zagospodarowany w ten sposób teren placu wiejskiego będzie służył celom rekreacyjno – sportowym, oraz będzie miejscem integracji mieszkańców.
- **Zmodernizować i wyposażyć boisko wiejskie – stworzyć kompleks boisk sportowych**, ogrodzić teren aktualnego boiska, zorganizować przestrzeń i urządzenia do gry w piłkę nożną, siatkówkę.
- **Uregulować stosunki wodne na terenie sołectwa**- wspólnie z administratorem rowu, oczyścić zarośnięte z krzewów i drzew koryto, oraz odmulić.
- **Poprawić stan techniczny dróg i infrastruktury towarzyszącej**, utwardzić drogę i wybudować chodniki dla pieszych wraz z oświetleniem głównych dróg, oświetlić ważniejsze miejsca, wybudować sieć wodociągową i kanalizacyjną oraz poprawić stan sieci telekomunikacyjnej.
- **Doprowadzić do poprawy estetycznego wyglądu wsi, budynków i zagród**, np. poprzez promowanie właściwych wzorów dla nowej zabudowy, wyeksponowanie i ochronę obiektów zabytkowych i miejsc ważnych dla naszej historii.
- **Wytyczyć i oznakować trasę rowerową**, wyeksponować walory krajobrazowe jednocześnie promując zdrowy styl życia i aktywne formy spędzania czasu, a także wykorzystywać istnienie trasy jako możliwość integrowania mieszkańców (organizowanie rajdów), wykonać tablicę informacyjną, z mapką pokazującą trasę.
- **Wybudować świetlice wiejską**

Priorytetowym zadaniem jest realizacja zadań poprawiających warunki życia mieszkańców, oraz sprzyjających rozwojowi sołectwa. Dlatego też postanowiliśmy rozpocząć realizację naszego planu rozwoju od tego, co wskazywane jest przez mieszkańców, jako największe problemy w codziennym funkcjonowaniu.

Priorytetem przyjętym do realizacji w latach 2011-2012 dla Radost będzie zagospodarowanie przestrzeni publicznej m.in. poprzez utworzenie placu zabaw, oraz miejsca spotkań mieszkańców z altaną zgodnie z projektem technicznym oraz uregulowanie stosunków wodnych.

Opis planowanych do realizacji zadań/operacji w ramach Planu odnowy miejscowości Radosty na lata 2011-2017.

Z uwagi na ogólny fakt, że poszczególne zadania zaplanowane do realizacji w latach 2011-2017, są na chwilę obecną nie są szczegółowe (tylko zadanie niwelacji działek przestrzeni publicznej na kwotę 8329,77zł z funduszu sołectkiego, przewidziano na 2011r), elementy planu odnowy są zapisane jako ogólne zadania bez zagłębiania się w szczegóły projektu technicznego, ponieważ projekt zgodnie z założeniami zostanie wykonany dopiero w momencie zbliżającej się realizacji zadania.

1. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Radostach poprzez budowę miejsca integracji mieszkańców z placem zabaw dla dzieci oraz boiska sportowego (działka nr 223, 215, 208/6, 213, 212, 211/2, 211/1, 208/5) obejmować będzie następujące elementy robót budowlanych:

- wykonanie zgodnie z projektem zagospodarowania terenu nasadzenia nowych drzew i krzewów,
- ogrodzenie terenu miejsca integracji mieszkańców (odgrodzenie od drogi -żywoplot)
- wykonanie ścieżek,
- wybudowanie miejsca wypoczynku i miejsca spotkań mieszkańców – altana (powierzchnia do 25 m²),
- wykonanie stałego miejsca na ognisko i murowanego lub kamiennego stałego grilla,
- zniwelowanie, odrozdzenie i zorganizowanie placu zabaw dla dzieci z urządzeniami posiadającymi odpowiednie certyfikaty bezpieczeństwa,
- postawienie ławek i innych elementów małej architektury zgodnie z projektem.
- połączenie kładko /mostkiem działki 215 i 208/6 oraz działki 212 i 211/2
- zakup i montaż śmietników.

Cel operacji: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych

Odbiorcy realizacji operacji: wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz turyści.

2. Modernizacja boiska wiejskiego, poprzez stworzenie kompleksu boisk sportowych (działka nr 215, obręb Radosty), obejmować będzie następujące elementy robót budowlanych i dostaw:

- zniwelowanie terenu,
- wytyczenia boiska do piłki nożnej, i piłki siatkowej
- wykonanie podbudowy, na której zostanie wykonane boisko,
- zainstalowanie dwóch bramek, siatki do piłki siatkowej oraz piłko chwył
- wyposażenie kompleksu sportowego w kosze na śmieci i ławki.

Cel operacji: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych

Odbiorcy realizacji operacji: wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz turyści.

3. Budowa chodników i oświetlenia w Radostach.

- stworzenie sieci chodników wraz z oświetleniem zarówno przy drogach gminnych jak i powiatowych,
- doprowadzenie chodników do najważniejszych miejsc użyteczności publicznej w całej miejscowości oraz oświetlenie placów,
- poprawa bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości oraz turystów przebywających w Radostach

Cel operacji: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych

Odbiorcy realizacji operacji: wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz turyści.

4. Zagospodarowanie terenu oczka wodnego znajdującego się w Radostach

- usunięcie zbędnej roślinności,
- usunięcie mułu,
- przeprowadzenie prac melioracyjnych,
- zagospodarowanie brzegów poprzez utworzenie skalniaków i ustawienie ławeczek,
- posadzenie roślinności ozdobnej,
- zabezpieczenie brzegów zbiornika,
- ogrodzenie terenu zbiornika.

Cel operacji: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych

Odbiorcy realizacji operacji: wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz turyści.

Oprócz opisanych powyżej zadań, Rada Sołecka wspólnie z mieszkańcami chciałaby w 2011 roku zrealizować następujące działania w ramach czynów społecznych:

- przeprowadzić akcję sprzątnięcia Radost i okolic wraz z promowaniem postawy proekologicznej,
- zorganizować integracyjny festyn wiejski,
- organizować spotkania wiejskie.
- Usunąć zakrzewienia i drzewa z nurtu rowu/kanału, przepływającego przez wieś Radosty
- postawić nowo tablice ogłoszeń

7. Harmonogram realizacji poszczególnych zadań w ramach Planu odnowy miejscowości Radosty na lata 2011-2017 wraz z szacunkowym kosztorysem realizacji poszczególnych przedsięwzięć.

Szacunkowy koszt wszystkich przedsięwzięć realizowanych w ramach Planu, to:

1 000 000 zł.

Szacunkowe finansowanie zadań zapisanych w Planie będzie wyglądać następująco:

- **wkład własny gminy – budżet Gminy – 500 000 zł,**
- **Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich- 500 000 zł.**

Harmonogram realizacji zadań/operacji oraz poszczególne

- 1. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Radostach poprzez budowę miejsca integracji mieszkańców z placem zabaw dla dzieci oraz boiska sportowego (działka nr 223, 215, 208/6, 213, 212, 211/2, 211/1, 208/5)**

Termin realizacji zadania/operacji: **2011-2012**

Szacunkowy koszt zadania/operacji: **300 000 zł**

- 2. Modernizacja boiska wiejskiego, poprzez stworzenie kompleksu boisk sportowych (działka nr 215, obręb Radosty):**

Termin realizacji zadania/operacji: **2012-2013**

Szacunkowy koszt zadania/operacji: **100 000 zł.**

- 3. Budowa chodników i oświetlenia w Radostach:**

Termin realizacji zadania/operacji: **2012-2017**

Szacunkowy koszt zadania/operacji: **500 000 zł**

- 4. Zagospodarowanie terenu oczka wodnego w Radostach(działka 21-208/6 obręb Radosty)**

Termin realizacji zadania/operacji: **2012-2014**

Szacunkowy koszt zadania/operacji: **200 000 zł**

8. Powiązania, korelacje Planu odnowy miejscowości Radosty na lata 2011-2017 z innymi dokumentami.

Opracowany *Plan* jest sporządzony zgodnie z zapisami *Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013* (Dz. U. z 2008 r., Nr 38, poz. 220, z późn. zm.) oraz nawiązuje do:

- 1. Strategii rozwoju społeczno – gospodarczego województwa warmińsko - mazurskiego do roku 2020** przyjętej przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwałą Nr XXXIV/474/05 z dnia 31 sierpnia 2005 r. Realizacja naszego planu jest w całości spójna z celami i założeniami Strategii.
- 2. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.** Plan odnowy miejscowości Radosty na lata 2011-2017 wynika bezpośrednio z zapisów PROW, a dokładnie z zapisów ww. rozporządzenia MRiRW. Jest również spójny z innymi działaniami PROW.
- 3. Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013.** Realizacja zadań zapisanych w Planie będzie zgodna z zapisami RPO WiM, ponieważ nakreślona w PROW i RPO linia demarkacyjna nie zostanie poprzez realizację zadań przekroczona.
- 4. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Barczewo,** przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej XXXV/253/09 z dnia 23 lutego 2009 roku w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Barczewo.

9. Realizacja i monitoring Planu odnowy miejscowości Radosty na lata 2011-2017

Zgodnie z założeniami *Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013* (Dz. U. z 2008 r., Nr 38, poz. 220 z późn. zm.) oraz założeniami do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, plan jest stworzony, na co najmniej 7 lat i będzie realizowany w latach 2011-2017. Wpisane do planu zadania inwestycyjne/operacje w ramach działania Odnowa i rozwój wsi będą ewaluowały zgodnie z zapotrzebowaniem mieszkańców oraz z aktualizacją zapisów i zasobności budżetu Gminy Barczewo.

Plan jest zaakceptowany przez mieszkańców oraz będzie przyjęty Uchwałą Zebrania Wiejskiego.

Rada Miejska w Barczewie po przyjęciu Planu przez Zebranie Wiejskie zatwierdzi go do realizacji.

Plan odnowy miejscowości Radosty na lata 2011-2017 może być zmieniony/uzupełniony na wniosek Rady Miejskiej w Barczewie, Burmistrza Barczewa, Zebrania Wiejskiego, lub Rady Sołeckiej. Zmiany w planie będą wprowadzane stosownymi Uchwałami zgodnie z zapisami PROW.

Realizacja Planu będzie monitorowana zgodnie z zapisami PROW.